
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 197   COPIA 
 
Cat.  4   Cl.  2   Fasc. 1              
 
Prot.  0028581   del   05/12/2015   /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: RELAZIONE SULLE MISURE DI RAZIONALIZZAZION E E 
CONTENIMENTO DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO  REALIZZA TE NELL’ANNO 
2014 (ART. 2, COMMA 597, LEGGE 24.12.2007, N. 244 - FINANZIARIA 2008) 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il  giorno  26  (VENTISEI)  del mese  di  NOVEMBRE,  alle ore 

17,00  nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la  Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



RELAZIONE SULLE MISURE DI RAZIONALIZZAZIONE E CONTE NIMENTO DELLE 
SPESE DI FUNZIONAMENTO  REALIZZATE NELL’ANNO 2014 ( ART. 2, COMMA 597, 
LEGGE 24.12.2007, N. 244 - FINANZIARIA 2008).  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che la legge n. 244 del 24.12.2007 (legge finanziaria 2008) prevede alcune rilevanti 

disposizioni dirette al contenimento ed alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle pubbliche 
amministrazioni e, in  particolare, l’articolo 2, comma 597, prevede che le amministrazioni pubbliche di cui 
all’articolo 1,comma 2, del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 redigano una relazione concernente le 
misure di razionalizzazione e di contenimento delle spese di funzionamento adottate; 
 
 Vista la delibera G.C. n. 149 del 11/09/2014 avente ad oggetto”Piano triennale 2014-2016 di 
razionalizzazione nell’utilizzo delle dotazioni strumentali, delle autovetture di servizio e dei beni immobili 
ad uso abitativi o di servizio”; 
 

Vista la relazione allegata al presente provvedimento elaborata dal Servizio Bilancio e 
Programmazione U.O Programmazione e controllo sulla base delle relazioni dei Responsabili competenti 
Prot. 23362 del 13/10/2015 e Prot. 25276 del 02/11/2015 ,dei dati contenuti nel conto consuntivo 2014 e dei 
dati  elaborati relativi al Controllo di gestione; 
 

Dato atto che la relazione deve essere trasmessa a consuntivo annuale agli organi di controllo interno 
ed alla Sezione regionale della Corte dei Conti competente. 

 
Dato atto che sulla proposta di deliberazione, è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

tecnica del Dirigente competente prescritto dall’art. 49 del D. Lgs 267/00 e ss. mm. ed ii., come da allegato; 
 

Rilevato che il Dirigente di cui sopra attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa né 
diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare l’ allegata relazione concernente le misure di razionalizzazione e di contenimento delle 
spese di funzionamento realizzate nell’anno 2014 - Articolo 2, comma 597, Legge 24.12.2007, n. 
244 (Finanziaria 2008); 

relazione spese 
funzionamento 2014.pdf

 
 

2) di dare mandato al Servizio Bilancio e Programmazione  di trasmettere il presente atto agli organi di 
controllo interno , alla Sezione regionale della Corte dei Conti competente e di disporne la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ Ente. 
 
Indi; 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267 del 18/08/2000. 



 

                                                          
CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Città Metropolitana di Bologna  
 

Area Servizi Amministrativi 
Servizio Bilancio e Programmazione. 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: RELAZIONE SULLE MISURE DI RAZIONALIZZAZION E E 
CONTENIMENTO DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO  REALIZZA TE NELL’ANNO 
2014 (ART. 2, COMMA 597, LEGGE 24.12.2007, N. 244 - FINANZIARIA 2008).  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
(  X  )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 

(  X  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Castel San Pietro Terme, li   26/11/2015 
 
       Il Dirigente Area Servizi Amministrativi 
        (Dott. Roberto Monaco) 
 
 
                           ____________________



 
COPIA  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to  Fausto Tinti                                                                         F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  05/12/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  05/12/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli 

 ___________________ __ 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 
 


